つや姫雪若丸第 192号

令和５年２月 17 日

令和５年産「つや姫」認定生産者 各位

令和５年産「雪若丸」登録生産組織代表者 各位

                    山形｢つや姫｣｢雪若丸｣ブランド化戦略推進本部

                     本部長 山形県知事 吉村 美栄子

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部長

令和５年産キックオフ「つや姫」「雪若丸」フォーラムの開催について（通知）

「つや姫」「雪若丸」のブランド化に向けた取組みにつきまして、日頃から格別の御協力をいた

だき厚くお礼を申し上げます。

さて、山形県産「つや姫」「雪若丸」ブランド評価の更なる向上と、「つや姫」生産者及び「雪

若丸」生産組織の高品質・良食味生産に向けた意識向上を図るため、標記フォーラムを下記のと

おり開催いたします。また、令和５年産「つや姫」生産者認定証・「雪若丸」生産組織登録証の交

付及び山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト食味コンクール表彰式を併せて行いますので、

御出席いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日  時 令和５年３月７日（火）13:45～16:00

２ 場  所

本  会  場：パレスグランデール ２階「グランデール」（村山地域、山形市荒楯町 1-17-40）

サテライト会場：①最上総合支庁２０３会議室（最上地域、新庄市金沢字大道上 2034）

②置賜総合支庁農業技術普及課２階研修室（置賜地域、高畠町大字福沢160）

③庄内総合支庁農業技術普及課研修室（庄内地域、鶴岡市藤島字山ノ前 51）

④   〃  酒田農業技術普及課講堂（庄内地域、酒田市若松町 1-40）

  ※サテライト会場では、Zoomを使用した映像配信を行います。

３ 主な内容

  第１部 講演「ブランド米の販売情勢について」

       株式会社ミツハシ 笹山智弘 精米事業本部副本部長兼米穀部長

第２部 「つや姫」生産者認定証及び「雪若丸」生産組織登録証交付、食味コンクール表彰

  （１）令和５年産「つや姫」生産者認定証及び「雪若丸」生産組織登録証交付

（２）「令和４年度山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト食味コンクール」表彰

第３部 「つや姫」「雪若丸」栽培技術研修会

４ 参 集 者 「つや姫」認定生産者、「雪若丸」生産組織生産者、ＪＡ、米穀集荷業者、市町村、

県、関係機関・団体

５ 出席報告 別紙様式(生産者用)を用い令和５年３月１日(水)までに管轄する農業技術普及課

に御報告願います。

担当：山形｢つや姫｣｢雪若丸｣ブランド化戦略推進本部

事務局（山形県農林水産部県産米ブランド推進課）

髙橋、矢野、遠藤

TEL：023-630-2316  FAX：023-630-2431